

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารพักพยาบาล ๒๔ ห้อง (๑๒ ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล. ๓ ชั้น  
พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๗๔๕ ตารางเมตร (โครงสร้างต้านแผ่นดินไหว)(ส่วนที่เหลือ)  
.. โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล้า จังหวัดสงขลา จำนวน ๑ หลัง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล้า จังหวัดสงขลา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๖๐๐,๐๐๐ บาท (สามล้านหกแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารพักพยาบาล ๒๔ ห้อง (๑๒ ครอบครัว)  
เป็นอาคาร คสล. ๓ ชั้น (ส่วนที่เหลือ) หลังบอกเลิกสัญญาจ้าง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พ.ย. ๒๕๖๖  
เป็นเงิน ๓,๑๘๕,๔๐๐ บาท (สามล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง อาคารพักพยาบาล ๒๔ ห้อง (๑๒ ครอบครัว)  
เป็นอาคาร คสล. ๓ ชั้น (ส่วนที่เหลือ) ดังนี้
 

- แบบ พร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
- แบบ พร.๕ (ก),(ข)	จำนวน ๒ แผ่น
- แบบ พร.๔	จำนวน ๗ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสงขลา ๕๘๔๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖
 

๑. นายสุริยะ สุพงษ์	ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางกล้า	ประธานกรรมการ
	โรงพยาบาลบางกล้า	
๒. นายปราโมทย์ เมืองสง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสงขลา	
๓. นายโชคชัย วียะ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ	
	กระทรวงสาธารณสุข	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุริยะ สุพงษ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางกล้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปราโมทย์ เมืองสง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโชคชัย วียะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ส่วนราชการ โรงพยาบาลบางกล้า จังหวัดสงขลา ฝ่ายบริหารทั่วไป โทร. 0 7432 8222

ประเภท อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล. 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 745 ตารางเมตร (โครงสร้างอาคารด้านแผ่นดินไหว)(ส่วนที่เหลือ)

เจ้าของอาคาร สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

แบบเลขที่ 9555 + ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55+ก.113/ธ.ค./58+ข.16/ม.ค./62 พื้นที่อาคาร 745 ตร.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ปร.5(ก) ปร.5(ข) จำนวน 9 แผ่น

ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์จังหวัดสงขลา ประจำเดือน ตุลาคม 2566

ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ปรับราคา ณ วันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พ.ย. 2560 มีผลบังคับใช้ วันที่ 15 พ.ย. 2560)

ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ฯ และตามตาราง Factor F หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR.F งานก่อสร้างอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาก่อสร้างฐานราคขนิด			หมายเหตุ
		ไม่ดอกเสา เข็ม	ดอกเสาเข็ม ค.อ.ร.	ดอกเสาเข็ม เจาะ	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	3,185,400.00			
	ราคารวมค่า Factor F 1.3047				
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ				
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	0.00			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด ฯ (ถ้ามี)	0.00			
รวมเงิน(1)+(2)+(3)		3,185,400.00			
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		3,185,400.00			
( ตัวหนังสือ )		สามล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสงขลา ที่ 5847/2566 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุริยะ สุพงษ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางกล้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ เมืองสง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโชคชัย วียะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ส่วนราชการ โรงพยาบาลบางกล้า จังหวัดสงขลา ฝ่ายบริหารทั่วไป โทร. 0 7432 8222

ประเภท อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล. 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 745 ตารางเมตร (โครงสร้างอาคารต้านแผ่นดินไหว)(ส่วนที่เหลือ)

เจ้าของอาคาร สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

แบบเลขที่ 9555 + ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55+ก.113/ธ.ค./58+ข.16/ม.ค./62 พื้นที่อาคาร 745 ตร.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ปร.5(ก) ปร.5(ข) จำนวน 9 แผ่น

ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์จังหวัดสงขลา ประจำเดือน ตุลาคม 2566

ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ปรับราคา ณ วันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พ.ย. 2560 มีผลบังคับใช้ วันที่ 15 พ.ย. 2560)

ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ฯ และตามตาราง Factor F หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR.F งานก่อสร้างอาคาร เจริญชัย - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาก่อสร้างฐานรากชนิด			หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม ค.อ.ร.	ตอกเสาเข็ม เจาะ	
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและแรงงาน หมดงานก่อสร้าง (ทุน)	2,441,530.40			
	ราคารวมค่า Factor F 1.3047	743,934.31			
	รวมเงิน(1)	3,185,464.71			
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	3,185,400.00			
	( ตัวหนังสือ )	สามล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสงขลา ที่ 5847/2566 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุริยะ สุพงษ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางกล้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ เมืองสง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโชคชัย วิยะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ส่วนราชการ โรงพยาบาลบางกล้า จังหวัดสงขลา ฝ่ายบริหารทั่วไป โทร. 0 7432 8222

ประเภท อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว) เป็นอาคาร คสล. 3 ชั้น พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 745 ตารางเมตร (โครงสร้างอาคารด้านแผ่นดินไหว)(ส่วนที่เหลือ)

เจ้าของอาคาร สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

แบบเลขที่ 9555 + ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55+ก.113/ธ.ค./58+ข.16/ม.ค./62 พื้นที่อาคาร 745 ตร.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ปร.5(ก) ปร.5(ข) จำนวน 9 แผ่น

ราคาวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์จังหวัดสงขลา ประจำเดือน ตุลาคม 2566

ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ปรับราคา ณ วันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 (ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พ.ย. 2560 มีผลบังคับใช้ วันที่ 15 พ.ย. 2560)

ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ฯ และตามตาราง Factor F หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว.499 ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2566

FACTOR.F งานก่อสร้างอาคาร เจริญไช - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ	ราคาก่อสร้างฐานรากชนิด			หมายเหตุ
		ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเสาเข็ม ค.อ.ร.	ตอกเสาเข็ม เจาะ	
1	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ	0.00			
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	0.00			
	รวมเงิน(2)	0.00			
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ	0.00			
	( ตัวหนังสือ )	ศูนย์บาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดสงขลา ที่ 5847/2566 ลงวันที่ 1 พฤศจิกายน 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุริยะ สุพงษ์)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลบางกล้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปราโมทย์ เมืองสง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายโชคชัย วิยะ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



โครงการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12ครอบครัว)ฯ(ส่วนที่เหลือ)			แบบเลขที่ : 9555+ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55		
สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา			เอกสารเลขที่ : ก.77/ม.ย./61+ก.113/ร.ค./58		
ลำดับที่	รายการ	ราคารฐานราคชนิด			หมายเหตุ
		ไม่ตอกเข็ม	ตอกเข็ม ค.อ.ร.	ตอกเข็มเจาะ	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)				
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม				
	1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป	45,200.00			
	1.2 งานสถาปัตยกรรม				
	1.2.1 งานหลังคา	58,530.00			
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน	27,560.00			
	1.2.3 งานผนัง - ผิวผนัง	8,964.00			
	1.2.4 งานฉนวน	167,630.90			
	1.2.5 งานวงกบ - กระฉก	134,593.00			
	1.2.6 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์	443,378.00			
	1.2.7 งานสุขภัณฑ์ (สีขาว) พร้อมอุปกรณ์	243,480.00			
	1.2.8 งานทาสี	273,512.00			
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด	116,377.50			
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง				
	1.3.1 กรณี ร.พ. ไม่มีระบบบำบัดน้ำเสียรวมรองรับ	562,192.00			
	1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้า	275,913.00			
	1.4.2 งานระบบสัญญาณแจ้งเพลิงไหม้	78,520.00			
	1.4.3 ระบบงานโทรศัพท์	5,680.00			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	2,441,530.40			
2	กลุ่มงานที่ 2				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสั่งทำ	0.00			
	2.2งานตกแต่งภายในอาคาร	0.00			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	0.00			
3	กลุ่มงานที่ 3				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย ค่าไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์	0.00			
	3.2 งานผังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่น ๆ	0.00			
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0.00			
	รวมค่างานส่วนที่ 1	2,441,530.40			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ศิริธะ)  
(ลงชื่อ).....กรรมการ (ปรีชาโพธิ์)  
(ลงชื่อ).....กรรมการ (โรตัย)

ปร.4แผ่นที่ 2/7

(ลงชื่อ).....*N*.....ประธานกรรมการ (ผู้รับ)  
(ลงชื่อ).....*สม*.....กรรมการ (ประธานกอง)  
(ลงชื่อ).....*วิภา*.....กรรมการ (กษัตริย์)



รายการก่อสร้าง : อาคารพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)ฯ (ส่วนที่เหลือ)

แบบเลขที่ : 9555+ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

เอกสารเลขที่ : ก.77/ม.ย./61+ก.113/ร.ค./58

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปรับราคา ณ วันที่ : 21 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย ค่าโง่ และภาษี)								
	1.กลุ่มงานที่ 1								
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานโครงสร้างทั่วไป								
	1)งานโครงสร้าง (ฐานรากชนิดไม่ตอกเข็ม)								
1	งานป้องกันและกำจัดปลวก								
	โดยวิธีฉีดน้ำยาผ่านท่อ (ภายในอาคาร)	ตร.ม.	280.00	50.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
	โดยวิธีพ่นน้ำยาลงผิวดิน (ภายนอกอาคาร)	ตร.ม.	260.00	120.00	31,200.00	-	-	31,200.00	
	รวม (1.1.1)				45,200.00		-	45,200.00	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม								
	1.2.1 งานหลังคา								
1	ระบบกันซึม และกันความร้อนเซรามิคใต้ดั่ง ความหนาทั้งระบบ	ตร.ม.	234.00	220.00	51,480.00	-	-	51,480.00	
	ไม่น้อยกว่า 300 ไมครอน								
2	งานตรวจสอบพร้อมซ่อมแซมหลังคารั่วซึมด้วยผลิตภัณฑ์สำหรับ	ตร.ม.	47.00	150.00	7,050.00	-	-	7,050.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	อุดรอยรั่วหลังคา								
	รวม (1.2.1)				58,530.00		-	58,530.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ้าภายใน (ห้องน้ำ):แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา4 มม. โครงคร่าว	ตร.ม.	85.00	250.00	21,250.00	52.00	4,420.00	25,670.00	
	เหล็กชุบสังกะสี T-BAR @ 0.60x0.60 ม.								
2	ฝ้าภายนอก:แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา4 มม. รอยต่อแผ่นเจาะร่อง V	ตร.ม.	6.00	240.00	1,440.00	75.00	450.00	1,890.00	
	โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.20 ม. (บริเวณระเบียง ชั้น 3)								
	รวม (1.2.2)				22,690.00		4,870.00	27,560.00	
	1.2.3 งานผนัง - ผิวผนัง								
1	ก่ออิฐบล็อกจากดินเหนียวหรืออิฐบล็อกจากดินเหนียว	ตร.ม.	6.00	250.00	1,500.00	94.00	564.00	2,064.00	
2	งานฉาบปูนภายนอกบางส่วน	ตร.ม.	20.00	250.00	5,000.00	95.00	1,900.00	6,900.00	
	รวม (1.2.3)				6,500.00		2,464.00	8,964.00	
	1.2.4 งานผิวพื้น								
1	งานขัดเคลือบเงา พื้นผิวหินขัดสำเร็จรูป ขนาด 0.30x0.30 ม.	ตร.ม.	212.00	40.00	8,480.00	60.00	12,720.00	21,200.00	เฉพาะงานขัดผิวเคลือบ
2	ผิวปูกระเบื้องเซรามิค ขนาดไม่น้อยกว่า 12"x12"	ตร.ม.	2.30	315.00	724.50	158.00	363.40	1,087.90	
3	ระบบกันซึม และกันความร้อนเซรามิคใต้ดั่ง ความหนาทั้งระบบ	ตร.ม.	103.00	350.00	36,050.00	150.00	15,450.00	51,500.00	
	ไม่น้อยกว่า 1000 ไมครอน								
4	บัวเชิงผนัง								
	งานขัดเคลือบเงา หินขัดสำเร็จรูป	ม.	193.00	100.00	19,300.00	55.00	10,615.00	29,915.00	
	พีวีซี หนา 9 มม. สูง 10 ซม.	ม.	368.00	110.00	40,480.00	40.00	14,720.00	55,200.00	
5	งานบันได								
	งานขัดเคลือบเงา ขั้นบันไดผิวหินขัดสำเร็จรูป	ม.	68.00	20.00	1,360.00	30.00	2,040.00	3,400.00	เฉพาะงานขัดผิวเคลือบ
	งานขัดเคลือบเงา ขานพักบันไดผิวหินขัดสำเร็จรูป	ตร.ม.	12.00	300.00	3,600.00	-	-	3,600.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	งานขัดเคลือบเงา บัวหินขัดกับที่	ม.	24.00	20.00	480.00	52.00	1,248.00	1,728.00	เฉพาะงานขัดผิวเคลือบ
	(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....								
	(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....								
	รวม (1.2.4)				110,474.50		57,156.40	167,630.90	
	(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....								



รายการก่อสร้าง : อาคารพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)ฯ (ส่วนที่เหลือ)

แบบเลขที่ : 9555+ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

เอกสารเลขที่ : ก.77/ม.ย./61+ก.113/ร.ค./58

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปรับราคา ณ วันที่ : 21 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	<b>1.2.5 งานวงกบ - กระจก</b>								
1	กระจกสายผ้า หน้า 5 มม.	ตร.ฟ.	447.00	29.00	12,963.00	10.00	4,470.00	17,433.00	
2	เกล็ดกระจก หน้า 5 มม. เกล็ด 4" ยาว 0.70 ม.	เกล็ด	1,176.00	35.00	41,160.00	-	-	41,160.00	
3	เหล็กดัด	ตร.ม.	120.00	400.00	48,000.00	-	-	48,000.00	
4	มุ้งลวดกรอบอลูมิเนียมถอดได้	ตร.ม.	80.00	350.00	28,000.00	-	-	28,000.00	
	<b>รวม (1.2.5)</b>				<b>130,123.00</b>		<b>4,470.00</b>	<b>134,593.00</b>	
	<b>1.2.6 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์</b>								
1	ป1 ประตูบานเปิดเดี่ยวไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูปเคลือบสีโพลียูเรเทน จากโรงงาน ขนาด 0.90x 2.00 ม.	ชุด	12.00	5,490.00	65,880.00	150.00	1,800.00	67,680.00	
2	ป2 ประตูบานเปิดเดี่ยวไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูปเคลือบสีโพลียูเรเทน จากโรงงาน ขนาด 0.80x 2.00 ม.	ชุด	24.00	4,990.00	119,760.00	140.00	3,360.00	123,120.00	
3	ป3 ประตูบานเปิดเดี่ยวไฟเบอร์กลาสสำเร็จรูปเคลือบสีโพลียูเรเทน จากโรงงาน ขนาด 0.80x 2.00 ม.	ชุด	24.00	4,990.00	119,760.00	140.00	3,360.00	123,120.00	
4	ป4 ประตู PVC ขนาด 0.70x2.00 ม.	ชุด	12.00	1,850.00	22,200.00	110.00	1,320.00	23,520.00	
5	น1 หน้าต่างบานเกล็ดอลูมิเนียมเปิด 2 ช่อง/ชุด รวมอุปกรณ์หมุน	ชุด	48.00	740.00	35,520.00	120.00	5,760.00	41,280.00	
6	น2 บานเกล็ดติดตายวงกบอลูมิเนียมโนดส์ 2"x4"	ชุด	12.00	คิดรวมในงานวงกบและกระจกแล้ว					
7	น3 หน้าต่างบานเปิดเดี่ยวไม้ัดยาง/ยาง ใช้ภายในขนาด0.70x1.55 ม.	ชุด	6.00	850.00	5,100.00	110.00	660.00	5,760.00	
8	น4 หน้าต่างลูกกรงเหล็กดัด 1/2"x1/2" ขนาด 0.45x0.95 ม.	ชุด	4.00	350.00	1,400.00	-	-	1,400.00	
9	น5 หน้าต่างลูกกรงเหล็กดัด 1/2"x1/2" ขนาด 0.80x0.80 ม.	ชุด	1.00	530.00	530.00	-	-	530.00	
10	อุปกรณ์ประตู - หน้าต่าง								
	ลูกบิด (ห้องทั่วไป)	ชุด	60.00	400.00	24,000.00	100.00	6,000.00	30,000.00	
	ลูกบิด (ห้องน้ำ)	ชุด	12.00	400.00	4,800.00	100.00	1,200.00	6,000.00	
	กุญแจฝึงบาน	ชุด	4.00	100.00	400.00	100.00	400.00	800.00	
	บานพับ 4"x5"	ชุด	216.00	48.00	10,368.00	-	-	10,368.00	
	บานพับ 4"x3"	ชุด	12.00	25.00	300.00	-	-	300.00	
	มือจับ 4"	ชุด	4.00	35.00	140.00	-	-	140.00	
	ลูกบิดประคบเดียว	ชุด	60.00	120.00	7,200.00	35.00	2,100.00	9,300.00	
	ลูกยางกันกระแทก	ชุด	12.00	5.00	60.00	-	-	60.00	
	<b>รวม (1.2.6)</b>				<b>417,418.00</b>		<b>25,960.00</b>	<b>443,378.00</b>	
	<b>1.2.7 งานสุขภัณฑ์ (สีขาว) พร้อมอุปกรณ์</b>								
1	โถส้วมนั่งราบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	12.00	3,600.00	43,200.00	450.00	5,400.00	48,600.00	
2	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง ขนาดประมาณ16"x20" พร้อมก๊อกน้ำ	ชุด	12.00	2,910.00	34,920.00	450.00	5,400.00	40,320.00	
	ทองเหลืองชุบโครเมียมและอุปกรณ์ครบชุด								
3	กระจกเงาสำเร็จรูปกรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.60x0.60 ม.	ชุด	12.00	510.00	6,120.00	70.00	840.00	6,960.00	
4	ที่ใส่กระดาษชำระฝัผนัง	ชุด	12.00	420.00	5,040.00	120.00	1,440.00	6,480.00	
5	ฝักบัวอาบน้ำสายโครเมียม พร้อมก๊อกปิด-เปิดน้ำ	ชุด	12.00	1,400.00	16,800.00	70.00	840.00	17,640.00	
6	ที่ใส่สบู่ฝัผนัง	ชุด	12.00	450.00	5,400.00	120.00	1,440.00	6,840.00	
7	ขอแขวนผ้าโลหะชุบโครเมียม	ชุด	12.00	430.00	5,160.00	35.00	420.00	5,580.00	
8	ราวพาดผ้าอลูมิเนียม ยาวไม่น้อยกว่า 0.60 ม.	ชุด	12.00	350.00	4,200.00	70.00	840.00	5,040.00	
9	สายฉีดชำระ พร้อมวาล์วเปิด-ปิดน้ำ	ชุด	12.00	480.00	5,760.00	35.00	420.00	6,180.00	
10	อ่างสแตนเลส 1 หลุม พร้อมที่פקงาน (ฝัเคาน์เตอร์) พร้อมก๊อกน้ำ	ชุด	12.00	3,200.00	38,400.00	300.00	3,600.00	42,000.00	
	ติดตั้งที่อ่าง ขนัเป็นวงว เปิด-ปิดด้วยก้านโยก และอุปกรณ์ครบชุด	(ลงชื่อ).....							

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....



รายการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)ฯ (ส่วนที่เหลือ)

แบบเลขที่ : 9555+ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

เอกสารเลขที่ : ก.77/ม.ย./61+ก.113/ร.ค./58

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลบางกล้า ตำบลบางกล้า อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปรับราคา ณ วันที่ : 21 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
11	เคาน์เตอร์ ค.ส.ล. ภายในห้องเตรียมอาหาร กรุ TOP หินแกรนิต	ชุด	12.00	4,500.00	54,000.00	-	-	54,000.00	
	เจียรขอบลบบม ให้ใช้ ขนาด กว้าง 60 ซม.หนาไม่น้อยกว่า 20 มม.								
	ยาวไม่ต่ำกว่า 1.00 ม. พร้อมบัวผนังหินแกรนิตเจียรของกระเบื้องลบบม								
12	ชั้นวางของพลาสติก	ชุด	12.00	250.00	3,000.00	70.00	840.00	3,840.00	
	รวม (1.2.7)				222,000.00		21,480.00	243,480.00	
	1.2.8 งานทาสี								
1	ทาสีผนังชั้นชนิดทนสภาวะอากาศ ภายนอก - ภายใน	ตร.ม.	3,521.00	42.00	147,882.00	30.00	105,630.00	253,512.00	
2	สีน้ำมัน	ตร.ม.	250.00	42.00	10,500.00	38.00	9,500.00	20,000.00	
	รวม (1.2.8)				158,382.00		115,130.00	273,512.00	
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด								
1	ราวบันไดไม้เนื้อแข็ง 1 1/2"x6" พร้อมเหล็กแบน 1/8"x1"	ม.	17.00	700.00	11,900.00	-	-	11,900.00	
	ฝังในราวบันไดตลอดแนว								
2	ลูกกรงกันตก ใช้เหล็กตัน □ 1"x1" @ 0.15 ม. (ตามชั้นบันได)	ม.	1.45	250.00	362.50	60.00	87.00	449.50	
3	ขัดเคลือบเงา ม้านั่ง ค.ส.ล. ผิวหินขัด เม็ดหินเบอร์ 3	ตร.ม.	21.00	40.00	840.00	60.00	1,260.00	2,100.00	เฉพาะงานขัดผิวเคลือบ
4	บันไดลิงชั้นหลังคา แม่บันไดเหล็ก dia 2"	ชุด	1.00	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
	ลูกบันไดใช้เหล็ก dia 1 1/2" @0.30 ม. (กว้าง0.40ม. ยาว4.00ม.)								
5	แผงกันแดดอลูมิเนียมอบสี โครงอลูมิเนียม	ตร.ม.	32.00	2,500.00	80,000.00	-	-	80,000.00	
6	พื้นทางเท้า ค.ส.ล. ด้านหน้าและด้านหลัง หนา 7 ซม.	ตร.ม.	24.00	270.00	6,480.00	327.00	7,848.00	14,328.00	
	เสริมเหล็ก dia 6 มม. @ 0.20 ม. ตามขยาย A-05								
7	ป้ายแสดงข้อมูลการก่อสร้างอาคาร	แผ่น	1.00	3,000.00	3,000.00	100.00	100.00	3,100.00	
	รวม (1.2.9)				107,082.50		9,295.00	116,377.50	
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล และดับเพลิง								
	1.3.1 กรณี ร.พ. ไม่มีระบบบำบัดน้ำเสียรวมรองรับ								
1	ระบบท่อน้ำประปา								
	เดินท่อประปา ท่อเหล็กอาบสังกะสี "M"								
	dia. 2"	ม.	48.00	184.00	8,832.00	110.00	5,280.00	14,112.00	
	dia. 1 1/2"	ม.	48.00	125.00	6,000.00	80.00	3,840.00	9,840.00	
	อุปกรณ์ประกอบท่อ, ที่ยึด, ทาสีท่อ, ทดสอบท่อ	รวม	1.00	2,500.00	2,500.00	1,000.00	1,000.00	3,500.00	
	MODULATING FLOAT VALVE dia.2"	ชุด	1.00	20,000.00	20,000.00	400.00	400.00	20,400.00	
	BUTTERFLY VALVE dia.2"	ชุด	2.00	3,512.00	7,024.00	400.00	800.00	7,824.00	
	BALL VALVE								
	dia. 1/2"	ชุด	2.00	262.00	524.00	100.00	200.00	724.00	
	dia. 3/4"	ชุด	12.00	340.00	4,080.00	150.00	1,800.00	5,880.00	
	dia. 1 1/2"	ชุด	2.00	845.00	1,690.00	300.00	600.00	2,290.00	
	dia. 2"	ชุด	6.00	1,330.00	7,980.00	400.00	2,400.00	10,380.00	
	STOP VALVE dia. 1/2"	ชุด	24.00	360.00	8,640.00	50.00	1,200.00	9,840.00	
	FAUCET dia. 1/2" (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....	ชุด	24.00	250.00	6,000.00	25.00	600.00	6,600.00	
	FOOT VALVE dia. 2" (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....	ชุด	2.00	4,000.00	8,000.00	400.00	800.00	8,800.00	
	CHECK VALVE dia. 2" (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....	ชุด	2.00	3,000.00	6,000.00	400.00	800.00	6,800.00	
2	ระบบท่อระบายน้ำเสีย								
	เดินท่อส้วม PVC - 8.5 dia. 4" (จากตัวอาคารเข้าถึงบำบัดน้ำเสีย)	ม.	8.00	240.00	1,920.00	100.00	800.00	2,720.00	
	อุปกรณ์ประกอบท่อ, ที่ยึด, ทาสีท่อ, ทดสอบท่อ	รวม	1.00	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	



รายการก่อสร้าง : อาคารพักพยาบาล 24 ห้อง (12 ครอบครัว)ฯ (ส่วนที่เหลือ)

แบบเลขที่ : 9555+ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55

สถานที่ก่อสร้าง : โรงพยาบาลบางกล่ำ ตำบลบางกล่ำ อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

เอกสารเลขที่ : ก.77/ม.ย./61+ก.113/ธ.ค./58

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : โรงพยาบาลบางกล่ำ ตำบลบางกล่ำ อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปรับราคา ณ วันที่ : 21 พฤศจิกายน 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	FCO. dia.4"	ชุด	2.00	750.00	1,500.00	400.00	800.00	2,300.00	
	FLEXIBLE RUBBER dia. 4"	ชุด	6.00	800.00	4,800.00	200.00	1,200.00	6,000.00	
	เดินท่อน้ำทิ้ง PVC - 8.5								
	dia. 2 1/2" (จากหลังอาคารลงระบายน้ำ)	ม.	2.00	66.00	132.00	50.00	100.00	232.00	
	อุปกรณ์ประกอบท่อ,ที่ยึด,ทาสีท่อ,ทดสอบท่อ	รวม	1.00	33.00	33.00	10.00	10.00	43.00	
	FLOOR DRAIN W/P-TRAP dia.2"	ชุด	12.00	530.00	6,360.00	200.00	2,400.00	8,760.00	
	FLEXIBLE RUBBER dia. 3"	ชุด	2.00	650.00	1,300.00	150.00	300.00	1,600.00	
	เดินท่อระบายอากาศ PVC-8.5								
	dia. 2 1/2"	ม.	8.00	66.00	528.00	50.00	400.00	928.00	
	อุปกรณ์ประกอบท่อ,ที่ยึด,ทาสีท่อ,ทดสอบท่อ	รวม	1.00	509.00	509.00	153.00	153.00	662.00	
	VENT THROUGH ROOF dia. 2 1/2"	ชุด	2.00	525.00	1,050.00	80.00	160.00	1,210.00	
3	ระบบระบายน้ำฝน								
	เดินท่อระบายน้ำฝน PVC - 8.5								
	dia. 3"	ม.	6.00	170.00	1,020.00	75.00	450.00	1,470.00	
	dia. 2"	ม.	4.00	68.00	272.00	40.00	160.00	432.00	
	อุปกรณ์ประกอบท่อ,ที่ยึด,ทาสีท่อ,ทดสอบท่อ	รวม	1.00	650.00	650.00	195.00	195.00	845.00	
	ROOF DRAIN								
	dia. 3"	ชุด	16.00	765.00	12,240.00	300.00	4,800.00	17,040.00	
	dia. 2"	ชุด	24.00	490.00	11,760.00	200.00	4,800.00	16,560.00	
	AREA DRAIN dia. 2"	ชุด	12.00	720.00	8,640.00	200.00	2,400.00	11,040.00	
	FLEXIBLE RUBBER dia. 3"	ชุด	8.00	600.00	4,800.00	150.00	1,200.00	6,000.00	
4	ฝาสั่งบำบัดและเครื่องเติมอากาศ(Air Pump) จ่ายอากาศไม่น้อยกว่า 150 ลิตรต่อนาที	ชุด	2.00	16,750.00	33,500.00	2,500.00	5,000.00	38,500.00	
	ที่ระดับความดัน 2000 มิลลิเมตรน้ำ,150 W ,								
	1Phase,220 Volt,50Hz พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
5	Multistage Centrifugal Submersible Pump	ชุด	1.00	295,000.00	295,000.00	10,000.00	10,000.00	305,000.00	
	สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่า 300 LMP มีความดันน้ำสูง 25 ม.								
	ที่ความเร็วรอบไม่เกิน 3,000 รอบต่อนาที								
	ถังความดัน (Diaphragm Vessel) มีขนาดไม่น้อยกว่า 450 ลิตร								
6	เครื่องดับเพลิงเคมี ขนาด 15 ปอนด์	เครื่อง	7.00	1,580.00	11,060.00	200.00	1,400.00	12,460.00	
7	มาตรวัดน้ำ								
	dia. 2"	ชุด	1.00	7,800.00	7,800.00	400.00	400.00	8,200.00	
	dia. 1/2"	ชุด	12.00	900.00	10,800.00	100.00	1,200.00	12,000.00	
	รวม (1.3.1) (ลงชื่อ).....				503,944.00		58,248.00	562,192.00	
	1.4 งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร (ลงชื่อ).....								
	1.4.1 งานระบบไฟฟ้า (ลงชื่อ).....								
1	โคมฝังฝ้าเพดาน LED (BULB) 5 W สีเงินขอบขาว dia. 6"	ชุด	12.00	375.00	4,500.00	115.00	1,380.00	5,880.00	
2	โคม FL ครอบพลาสติกติดฝ้าเพดาน								
	LED (T8) 1X20 W.	ชุด	48.00	880.00	42,240.00	115.00	5,520.00	47,760.00	
	LED (T8) 1X10 W.	ชุด	19.00	675.00	12,825.00	115.00	2,185.00	15,010.00	
3	โคมไฟติดเพดานครอบแก้วรุ่นครึ่งวงกลม								
	LED (BULB) 1X10 W	ชุด	24.00	570.00	13,680.00	115.00	2,760.00	16,440.00	
4	สวิตช์ทางเดียว 1 ช่อง	ชุด	85.00	105.00	8,925.00	80.00	6,800.00	15,725.00	



แบบเลขที่ : 9555+ข.354/ส.ค./55+ก.21/ก.พ./55

เอกสารเลขที่ : ก.77/ม.ย./61+ก.113/ร.ค./58

ประมาณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปรับราคา ณ วันที่ : 21 พฤศจิกายน 2566

[illegible]